st̄o. remanet tñ oſessio fm eos. r̄o p̄ot esse q̄ ex sepacl. nō fit illatio. de trāsla. p̄la. c. ij. 7. l. pa/pian' exuli. ff. de mino. et. l. nez natales. **C**. de pba. adde ad h̄ue casū nō. limitationē. Bar. in. d. l. p̄ legatū. quā nō solēt hic allegare ca/noniste. vñ q̄ l̄z h̄ casu nō corrūat oſessio re/pbato inst̄o. tñ si oſites vult rōe erro/ care oſessioēz h̄ potēit allegādo illō p̄uilegiū re/pbatū q̄si fuerit cā illi' p̄batiōis i oſessio/nis qd nō. fac̄ qd in fili nō. in. c. finē. de do. et stu. et. l. qui solidū. ff. de lega. h̄. **R**' casus qñ agit ignorāter p̄ducto inst̄o reprobat p̄ ad/uersariū nō vt falsū h̄ vt min' solēne puta q̄ deficit oſensus canonicoꝝ vbi necessario de/bebat int̄uenire v̄l cariā nō esse sufficiētē ad pbandū id qd inducit et tūc fm Inno. rata/manēt oia ibidē oſeta ppter oſessionē. **R**o dī/uersitatis inter h̄ue casū i p̄cedētē est q̄ pba eo inst̄o falso tollit fūdamētū cui inhērebat oſessio et ita p̄ oñis totū tollit et iſicū. h̄ in h̄ casu vbi nō pbaf falsū remanet inst̄m in suo vigore l̄z nō habeat tñ vigore vt credebat il/le q̄ illud p̄ucebat. **A**duertendū tñ subtilis circa hoc. nā idē Inno. in seq̄nti colūna v̄r p̄ ma frōte vel recedere vel limitare h̄ue casum dicit enī q̄ si q̄s male intelligēs legē allegat eā p̄ se vel inst̄m vel cartā simplicē dicit sibi fauere in sua causa cū in veritate de iure nō fauēat q̄ nō est audētīca carta vel est testīo/nialis tñ. tñ si postea ppter alii articulū qui in eadē carta oſinet iudicaf otrā enī nō facit sibi p̄iudiciū p̄ rōnez istā q̄ veritas gestoꝝ p̄ferēda est opionī. l. illīcitas. h̄ veritas. ff. de of/fi. p̄fect. et viij. vi. veritate. et. c. oſuetudo. et q̄ qui errat in ius vt in casib' p̄cedētib' non sol/um se corrigere p̄ot īmo et iudex corrigere et sup̄plere debet vt nō. in sumis. de erro. avuo. **N**ō ob. fm eu' si dicaf q̄ p̄ducēs hāc cartam credebat pbare p̄ eam id quod p̄ eo faciebat ḡ' et eadē rōne v̄z pbare otrā eu'. ḡ' v̄z haberī p̄ oſesso. marie si oſiteat ea que oſinentur in carta esse probata. nam exquo veritas est in otrariū nec pbari p̄nt fm q̄ credebat. p̄t q̄ ea oſiteō errauit in iure et ideo sibi nō p̄iudicat vt est diuīz. sec' si oſitef se credere ea q̄ sunt in carta esse vera. hic tñ fatef Inno. q̄ si p̄talem cartaz min' audētīca aliquid iudicatū esset tūc tñ iudex q̄s ī nō. Ecce ergo vt p̄t er prime diuīz vult Inno. q̄ l̄z inst̄m nō re/pbet vt falsū sed vt min' solēne non tamē no/cet oſessio tacita. cui' otrariū v̄r sensisse in p̄cedētibus nec dōdo. n̄rī aliter declarāt. p̄ot p̄ dici q̄ p̄t diuīa p̄cedūt quādo scienter q̄s

pouxit instm min sufficiens. sec si ignoranter
vt hic si certe hec soflare nō pot qd si scient p
duxisset nō esset dubium et idem foret in instro
falso ut statim diceret ceterarum voluit s. Inno.
Nel z° pot dici et melius qd aut instm reprobatur ex
defectu extrinsecus solenitatem. utputa qd nō int
uenit in alienatione s̄s canonicorum est tū in
st̄m in se publicum et autenticum et tūc pcedat
p° loco dicta. Aut nō est autenticum et tūc pce
dit hec ultima. nō enī v̄ qd aduersari possit
p se inducere ex quo nō aprobauit illā cartam
ut autēticā s̄ et alio defectu intrinsecu reproba
uit. ad h̄ allego nō. dictū Jo. an. in. c. cū in po
sitionib⁹. de iure iuris. li. vi. vbi dicit qd si at uer
sari⁹ me⁹ ipetravit rescriptū cōtra me in qd nar
rauit aliq p me. possū illa p me facientia app
bare et allegare in alio iudicio qm̄ illud re
scriptū rep̄bez ut surrepticiū qd p h̄ qd sit sur
repticiū nō definit esse autēticū respc̄tu narrat
or. Nel z° diceret qd aut instm vel carta p
duda ostinet factū pducētis bishler sibi notū.
et tūc ex quo pourit v̄ pfateri oia ostenta in
esse vera nec pot ab hac tacita confessione te
sistere l̄z postmodū p̄bet illā cartā esse minus
solenem. ar. c. ab excoicato. et qd ibi nō. de re
s. rip. Aut ostinet factū sibi verisimiliter cognitum
et tūc cū videat ex ignorantia appobasse. di
stigue vt s. prime dixi. qd aut nō est autēticū
et nō pot oia cū pducit. aut sic l̄z in alijs sole
nitatib⁹ deficiat resp̄tu ostētor. et sec⁹ dicētū
vt s. rō diversitatis p̄z ex se. et hec nō. **Q**ui
tus casus qn̄ qd sciēt et dolose pourit instm
falsū. et dicūt qdaz vt Inno. qd nullū in h̄ est
spāle in ecclia qd qm̄ p̄uat id dicēt instm fal
sū eo p̄bato falso nō odemnabit pducitor in
st̄m ad id qd falsū instm dicebat eū teneri cū
in v̄itate nō teneret. fateor tū qd posset odena
ri de falso. ar. de cā pos. et pp̄ic. c. cū sup. Item
alia rōe fm cū nō tūz odenari ad id qd ostinet
in instm qd excipiēdo p̄ponit et iō nō oſitetur
Alij d̄ cūt ut iōe refert qd ex quo sciēter pdu
cit instm falsū ferēta est s̄nia oia cū in eo qd
facit oia pducētēz p̄ supius dicta qd. s. v̄ fa
teri oia oēta in instm. h̄ in ecclia est spāle ut
hic et cū h̄ trāst hic Inno. Et hoc potes col
ligere itellecū ad istū ter. in eo qd dicit qd deli
ctū p̄sone nō tūz p̄iudicare ecclie nā in alio ta
le instm pbasset oia pducētē l̄z pbaret fslm
nō enī p̄bae l̄ra qd ali⁹ debuisset p̄dere cāz p̄
ter delictū falsū. vt. s. dixi. et satis sētit In
no. Et p̄dictis nō casū in quo iudex fert s̄niaz
fm instm falsū. **D**o. an. h̄ cōperat ut nō tā et
virib⁹ instm qd in penā sciēter pducētis s̄nia
ferri debeat als s̄nia esset iniqua. Ego in hoc
articulo sic diceret qd aut instm ostinet vñ fa
ctū invidiouū et tūc si aduersari vult recipere p

se tūz recipere etiā oia se. vñ saltē ex officio suo
iudex tūz oculere pducēti ex qd aduersari fun
dat se sup illo ar. in r̄la. et eo. de re. iur. li. vi. et
in. c. cū oīm de censi. et sic intellige nō. ibi p. In
no. et Bar. in. d. l. p. legatus. facē qd in fil. nō. in
confessione erp̄ssa qd inēte vñ factū iōuidouū ut
nō. Jo. an. in. c. i. de conf. li. vi. et Bar. in. l. au
relī. qd idē quēt. ff. de. li. le. et in. l. si qd si qui
dē. C. de excepc. et sic intellige bar. in. l. si ocul. ff.
de ad op̄l. vbi dicit qd si in factō p̄prio tabel
lio scripsit instm et p̄ouxit illud in iudicio si
qd aduersari vult recipere p se tenet recipere oia
se. Aut instm ostinet plura separata et tūc pce
dit dictū Inno. hic ut possit se aduersari fun
dare ex illo instm nō in penā ut dicit do. an.
h̄ qd ex qd sciēter pourit v̄ pfateri oia ostenta in
instm fore vera. vñ sic in confessione expressa pot
aduersari recipere qd facē p se. et reicere qd facē
oia se. ut in. c. p̄terea. ii. de trāsa. et nō. in iu
rib⁹ p̄al. ita et in hac confessione tacita maxie
in odiū iōp̄ dolosi. et h̄ v̄ pbari h̄c l̄a. nam
ut clare h̄as factū in originali instm dicebat
solū qd ipē theodosii ep̄s p̄mutauit cū mona
sterio nec dicebat vñ esset ep̄s. pcurator h̄o
monasterij dolose in trāsumpto ex originali
apposuit qd erat sabinensis ep̄s postq̄ ep̄s fun
dauit int̄ctioēz et instm dicebat qd nō prode
rat ep̄o qd in originali nō dicebat qd esset ep̄s
sabinēs. replicabat ep̄s qd hoc nō poterat al
legari qd pcurator falso apposuit et sic v̄ fa
te. i. qd erat sabinensis r̄vēt p̄ p̄m qd deliciuz
p̄sone it. h̄ dices si ep̄s recipiebat instm p se
qd nō appellabat stare p̄mutationi facte p̄ p̄
decessore ut in. c. cū venerabilis. de censi. Ben
deo fm Inno. qd forte instm nō ostinebat oia
subalia ad p̄mutationē ut qd nō int̄uenire de
berent de quib⁹ tn. q. ii. sine exceptioē. et xvij.
q. iii. in v̄editioib⁹. cū si. Et ex hoc quod. s.
dixi nō. qd ex instm producō ad probationem
exceptioēs pot aduersari se fundare licet nō
possit sup illa exceptioē qd imēdiate qd pba
cio pducit in iudiciū efficit cois. vt. l. i. g. edē
da ff. de edē. et c. H. p̄petu⁹. et qd ibi nō. de si.
instru. **N**enio nūc ad glo. aīpe. et penl. et
quero an s̄nia lata pretertu false probatioēs
teneat et infra quātū tēpus posset retractari
gl. pe. arguit p̄ et oia. v̄ ei p̄ qd sit nulla. qd
qd et ea nō opetit exceptio. l. qui agnē. ff. e.
In otrariū facit qd si esset nulla nō oalesce
ret p̄ xx. annos. nā ut h̄ dicit ter. p̄ xx. annos
nō pot retractari et sic sētit qd p̄ xx. annos vñ
taxat pot retractari et idē sentit glo. aīpe. tā
dem glo. soluit et obscure h̄ intētus gl. est fm
hosti. qd nulla est quo ad ueritatē h̄ aliq quo
ad op̄ioēz. vñ qdū nō detegit falsitas debet